МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРАГАССКАЯ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. К.Ш. КИДИРНИЯЗОВА»

  ПРИКАЗ
«11»  июня  2020 г.                                                                           №  28/2

«О признании результатов промежуточной аттестации за 11 класс

результатами государственной итоговой аттестации по образовательной

программе среднего общего образования и выдачи аттестатов о среднем

общем образовании»

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

11 июня 2020 г. № 294/651 «Об особенностях проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в 2020 году», постановления Правительства Российской

Федерации от 10 июня 2020 г. № 842 «Об особенностях проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования и вступительных

испытаний при приеме на обучение по программам бакалавриата и

программам специалитета в 2020 году» и в соответствии с частью 5 статьи 59

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать результаты промежуточной аттестации XI класса

результатами ГИА-11 и основанием для выдачи аттестатов о среднем общем

образовании путем выставления по всем учебным предметам учебного плана

образовательной программы среднего общего образования итоговых отметок,

которые определяются как среднее арифметическое полугодовых отметок за

каждый год обучения по указанной программе.

2. В соответствии с данным приказом аттестат о среднем общем

образовании и приложение к нему получат выпускники XI класса, имеющие

итоговые отметки не ниже «удовлетворительно» по всем учебным предметам

учебного плана и результат «зачет» за итоговое сочинение (изложение), в том

числе и лица, допущенные к ГИА-11 в предыдущие учебные годы, но не

прошедшие ГИА-11 или получившие на ГИА-11 неудовлетворительные

результаты по соответствующим учебным предметам в предыдущие учебные

годы и подавшие заявления на участие в ГИА-11 в установленные пунктами

368856, Республика Дагестан, Ногайский район, с. Карагас, ул. Лермонтова, № 51

  e-mail karagas-shkola@mail.ru
ИНН 0525005930, КПП 052501001, ОГРН 1020501444820, ОКПО 70487133, ОКАТО 82240820001

mailto:karagas-shkola@mail.ru

11 и 12 Порядка сроки. Аттестат с отличием выдается выпускникам, имеющим

итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана и

результат «зачет» за итоговое сочинение (изложение).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 15 июня 2020 года.